[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PORTARIA N. 863/2022
Dispõe sobre exoneração e nomeação de servidor de cargo de provimento em comissão que especifica.

JORGE EMANOEL CARDOSO ROCHA, Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro/Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições regimentais, legais e constitucionais,
Considerando o teor da Resolução 74/2003, alterada pelas Resoluções 176/2021 e 185/2022, da Câmara Municipal de Bebedouro, que dispõe sobre o cargo de ASSESSOR DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA, bem como a necessidade de seu preenchimento em virtude da respectiva vacância em virtude da Portaria n. 862/2022;
Considerando que o servidor Ricardo Bueno Casseb ocupa o cargo de Chefe de Gabinete da Presidência, nomeado pela Portaria n. 721/2021;
RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor RICARDO BUENO CASSEB do cargo de Chefe de Gabinete da Presidência e nomeá-lo no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA, lotado no Gabinete da Presidência, passando a ocupar o referido cargo a partir de 13 de dezembro de 2022.
2º Esta portaria entra em vigor na presente data.

Bebedouro (SP), capital nacional da laranja, 13 de dezembro de 2022.

Dê-se ciência.

Publique-se e cumpra-se.

Jorge Emanoel Cardoso Rocha
PRESIDENTE
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200